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Tiltaget hedder Parkér og Cykl terminal, og den 
første af sin slags skal ligge ved Egå Engsø. 
Håbet er, at antallet af såkaldte kombinations-
rejser kan øges ved at etablere et parkerings-
anlæg tæt på både indfaldsveje og cykelstier. 
Pablo Celis, der er civilingeniør og projektleder 
af Aarhus Cykelby, fortæller: 
- Vi vil gerne give pendlere til kommunen mu-
lighed for at parkere uden for byen. I stedet for 
at sidde uhjælpeligt fast i en kø kan de tage 
cyklen det sidste stykke og samtidig få både 
frisk luft og motion.
Anlægget ved Egå Engsø vil få plads til godt 
100 cykler og omkring 60 parkerede biler. For 
dem, der vil have cyklen stående natten over, 

GRIB STAFETTEN
DER ER LAGT OP TIL HOLDFØLELSE, SVED PÅ PANDEN OG HYGGE, NÅR SUNDHEDS STAFETTEN 
RULLER GENNEM AARHUS DEN 16. JUNI.

Cykelstafetten er blevet til i et samarbejde 
mellem Rynkeby og den fynske virksom-
hed Sund på Job, og ambitionen er at rykke 
ved danskernes vaner i forhold til cykling og 
sundhed. Med inspiration fra den populære 
DHL-stafet bliver SUNDhedsstafetten en ven-
skabelig kappestrid. Der er tale om en stafet 
for 5-mands hold, hvor hver deltager cykler en 
12-14 km lang rute, inden depechen gives vi-
dere til næste mand eller kvinde på holdet.  
- Vi håber, at folk får en hyggelig aften sam-
men, hvor man kan nyde det område, man 
cykler i, siger Carl Erik Dalbøge, der er team 

manager for Team Rynkeby. Overskuddet fra 
arrangementet går til Diabetesforeningen: 
- Der er tre vindere ved det her arrangement; 
Den enkelte deltager, de virksomheder, der kan 
give deres medarbejdere en sjov og anderledes 
oplevelse og Diabetesforeningen. På sådan en 
tur er man jo både god ved sig selv og ved de 
mennesker, Diabetesforeningen støtter, fast-
slår Carl Erik Dalbøge. 

Samvær og hygge vigtigere end 
konkurrence
Arrangementet er åbent for alle interesserede, 

og eneste krav er, at man kører med cykelhjelm 
på en godkendt cykel og cykler efter færdsels-
reglerne. 
- Om man kører på racercykel eller damecykel 
med blomster og cykelkurv er ikke vigtigt. Vi 
vil gerne skabe et arrangement med en bred 
folkelig appel, hvor samværet og hyggen bety-
der mere end konkurrencen, fortæller Carl Erik 
Dalbøge.

SUNDhedsstafetten kører i Aarhus, Odense og 
København og bliver en årlig tilbagevendende 
begivenhed. Det koster 750 kr. at tilmelde et 
hold. Læs mere på www.sundhedsstafetten.dk

SOM BEKENDT ER DER MANGE, DER HAR EN LÆNGERE TUR 
FORAN SIG, INDEN DE LANDER PÅ ARBEJDSPLADSEN. AARHUS 
KOMMUNE ER DERFOR KLAR MED EN IDÉ, DER SKAL GIVE 
PENDLERE MULIGHED FOR AT SKIFTE DEN SIDSTE DEL AF 
BILTUREN UD MED EN GANG MOTION PÅ CYKLEN. 

HOP PÅ CYKLENHOP PÅ CYKLENOG SPRING KØEN OVER

bliver der mulighed for at leje en individuelt 
afl åst parkeringsboks for ca. 300 kr. om året. 
Udover parkeringsfaciliteter bliver der bygget 
et udendørs fi tnessområde og en cykelløbe-
bane for de mindste.
- Det skal være et rekreativt område, der meget 
gerne skal bruges aktivt udover morgen og 
eftermiddag, når pendlerne kommer forbi. 
Tanken er, at stedet skal kunne samle folk fra 
området, fortæller Pablo Celis om planerne.  

Der er i alt planlagt fem Parkér og Cykl termina-
ler indenfor en radius af 5-10 km fra centrum. 
Terminalen ved Egå Engsø forventes færdig i 
2011.

Tegning: Arkitema

Parkér og Cykl terminalen skal ligge på Vejlby-
Lystrup cykelruten. Ruten bliver 10 km lang 
og kommer til at løbe mellem City og Lys-
trup. Langs ruten vil pendlere kunne nyde fl ere 
rekreative områder som Egå Engsø. 


